
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 19 D. ĮSAKYMO                         

NR. 4-933 „DĖL 2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR 

NACIONALINIŲ STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO  

 

2019 m. gegužės 7 d. Nr. 4-296 

Vilnius 

 
P a k e i č i u  2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto 

įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. 

gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 4-933 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo 

patvirtinimo“, ir papildau VI skyriumi: 

 

„VI SKYRIUS  

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU 

SKURDU“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (TOLIAU ŠIAME SKYRIUJE – PRIEMONĖ) 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 08.5.1-ESFA-K-853 „PARAMA SOCIALINIAM VERSLUI“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1.  Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2.  Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę 

atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ įgyvendinimo. 

1.3.  Remiamos veiklos: 

1.3.1. socialinio verslo pradžios paskatos; 

1.3.2. socialinio verslo kūrimosi skatinimo veiklos. 

1.4. Galimi pareiškėjai – viešosios įstaigos, kurių savininko (dalininko) teises įgyvendina valstybė 

(savivaldybė), asociacijos, prekybos, pramonės ir amatų rūmai. 

1.5. Galimi partneriai – viešosios įstaigos, asociacijos, prekybos, pramonės ir amatų rūmai. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos 

finansuojamų programų priemonių 

Pagal šią priemonę netinkamais galutiniais naudos gavėjais bus juridiniai asmenys, kurie yra gavę 

finansavimą pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos administruojamas priemones                                

Nr. 08.6.1-ESFA-V-911 „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“, Nr. 08.6.1-ESFA-T-927 „Spartus vietos 

plėtros strategijų įgyvendinimas“, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos administruojamą Lietuvos 



2 
 

 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ ir pagal kaimo vietovių ir 

dvisektores vietos plėtros strategijas, kurias įgyvendinti parama skiriama pagal priemonę „LEADER“. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

        (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

2 718 373 0  0 0 0 285 804 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

177 827 0  0 0 0 18 696 

3. Iš viso  

2 896 200 0  0 0 0 304 500“ 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                       Virginijus Sinkevičius 
 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2019-04-17 raštu Nr. ((24.37 E-02)-5K-1903755)-6K-1902245  

 

 

 

Parengė  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento 

Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus  

vyriausioji specialistė 

 

Živilė Bilotienė 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.374 „Sėkmingai veikiančių 

socialinių verslų dalis nuo 

visų ESF investicijas 

gavusių socialinių verslų 

12 mėn. po projekto 

pabaigos“ 

Procentai  - 50 

P.S.373 „Socialiniai verslai, sukurti 

gavus ESF investicijas“ 

Skaičius 0 100 


